

### غیر محرمانه

#### حکم دادستان قسم برای کشتی تفریحی

دادستان قسم کشتی تفریحی توقیف شده را با ارائه خدمات به خانواده‌های زندانیان، کمیته امداد، بهزیستی رف توقیف کرد. دادستان قسم در رابطه با توقیف کشتی تفریحی به دلیل بی‌حجابی توضیح داد که به دلیل عدم رعایت برخی مسائل و عدم رعایت برخی شئونات، کشتی تفریحی توقیف شد اما با رافت اسلامی اکنون این کشتی به فعالیت خود ادامه می‌دهد. به گفته وی، در این‌مورد کشتی تفریحی ملزم به ارائه خدمات به خانواده کمیته امداد، بهزیستی و خانواده زندانیان که توان مالی استفاده از کشتی تفریحی را نداشتند، شد که با استقبال مالک کشتی تفریحی نیز روبرو شد.

#### «غربالگری ایدئولوژیک» به سبک ترامپ

دونالد ترامپ در یکی از کارزارهای انتخاباتی از غربالگری ایدئولوژیک خبر داد و گفت: اگر از آمریکا متنفردی واگر می‌خواهید اسرائیل را نابود کنید، پس ما شما را در کشور خود نمی‌خواهیم.دونالد ترامپ در ادامه وعده‌های انتخاباتی خود از اعمال یک سیستم «غربالگری ایدئولوژیک» برای ممانعت از ورود و اخراج مهاجران از آمریکا در صورت راهیابی دوباره به کاخ سفید خبر داد. وی که به احتمال زیاد شانس اصلی رقابت با جو بایدن برای انتخابات ریاست جمهوری این ماه سال ۱۴۰۳ است، دوشنبه شب در اظهاراتی در جمع هوادارانش در شهر دری ایالت نیوهمپشایر از اعمال یک «غربالگری ایدئولوژیک» گسترده برای مهاجران آمریکا خبر داداو گفت: من یک غربالگری قوی ایدئولوژیک از همه مهاجران انجام خواهم داد.

#### آشتی‌کنان

جواد کاظمیان بازیکن سابق پرسپولیس و تیم‌ملی با امیرمحمد یزدانی ملی‌پوش فعلی کشتی آزاد آشتی کردند. کشتی‌گیر تیم‌ملی که به پاداش فوتبالیست‌ها واکنش تندی نشان داده بود، به جامعه فوتبال حمله کرد و باعث ناراحتی اهالی این رشته شد. پژمان درستکار که ارتباط خوبی با فوتبالیست‌ها دارد، وارد عمل شد و کاظمیان و یزدانی را آشتی داد.

#### شهادت همه اعضای یک خانواده

همه اعضای یک خانواده ایرانی‌تبار در غزه به شهادت رسیدند. بهبهانی‌های غزه ایرانی تبار و از بهبهان خوزستان هستند که در گذشته به کویت و دیگر کشورها و مناطق عربی از جمله غزه مهاجرت کردند.

#### واژه‌های بیگانه ممنوع

فرماندار ویژه شهرستان کرج، یحیی رضانی استفاده از زبان‌های بیگانه را در تبلیغات محیطی شهر مغایر با مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی دانست و همه شهرداران و دهیاران در کلانشهر کرج را ملزم کرد تا ضمن پاکسازی چهره شهرها از تبلیغات نامتعارف غیرفارسی نظارت لازم را در این زمینه داشته باشند. فرماندار ویژه شهرستان کرج افزود: طبق ابلاغیه وزارت معتمد کشور در خصوص سیاست‌ها و ضوابط حاکم بر تبلیغات محیطی و مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی تمامی تبلیغات باید به خط و نشانه‌ها و زبان فارسی باشد. وی تصریح کرد: بر این اساس تمامی شهرداران ملزم هستند ضمن نظارت بر تحقق این مهم در تبلیغات شهری محدوده خدمات شهری خود از نصب هر گونه تابلوهای تبلیخی که معرفی به زبان بیگانه دارد، خودداری کنند.

سال پنجم  
**پنجشنبه**  
**۱۴۰۲۰۰۸۰۰۴**  
۱۵ ربیع الثانی ۱۴۴۵ / ۲۶ اکتبر ۲۰۲۳  
۱۷ اذر ۱۴۰۸ / ۱ اذر مغرب ۱۳۵۳  
۱۱ اذر صبح (فر د) ۱۴۰۵۷ / طلوع آفتاب (فر د) ۱۱:۲۱:۰۶

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: نیره طاهری نیک

زیر نظر شورای سردبیری

نشانی: تهران، چهارراه یوسف‌آباد، خیابان فتحی شقایق بسمت ولیعصر پلاک ۱۸، ساختمان آفتاب، واحد ۱

تلفن: ۰۷۰۵۵۰۲۱۸۸۱ | دورنگار: ۰۱۵۵۳۴۱ | آگهی‌ها: ۰۴۶۵۷۰۲۱۸۸۱

چاپ: همشهری «۲» | تلفن: ۰۶۶۲۸۳۲۴۲

توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز ۹۳۳۳۳۳۳۳۳۳ | ۶۱

#### یافت عروسک‌های محلی به یاد مادر بزرگ‌ها که توسط هنر مندان گرگانی ساخته شدند

#### نمایشگاه روستا آباد عرضه محصولات عشایر اقوام ایرانی — مصلی تهران



## اصغر فرهادی به آلپ می‌رود

پانزدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های مستقل اروپایی «Les Arcs» در کشور فرانسه، اصغر فرهادی فیلمساز ایرانی را به عنوان رئیس هیات داوران خود انتخاب کرد. پانزدهمین جشنواره فیلم «Les Arcs» از تاریخ ۱۶ تا ۲۳ دسامبر (۲۵ آذر تا دوم دی ماه) در منطقه بورگ-سن-موریس در رشته‌کوه‌های آلپ برگزار می‌شود و اصغر فرهادی سینماگر ایرانی که به‌واسطه دریافت دو جایزه اسکار، فیلمسازی شناخته شده در سطح بین‌المللی است در راس هیات داوران این رویداد سینمایی قرار خواهد گرفت. هدف این جشنواره ترویج سینمای اروپا از طریق نمایش فیلم‌های مستقل اروپایی است که کمتر به خارج از مرزها پشان صادر شده‌اند و همچنین تلاش در جهت ایجاد بازار فیلم اروپایی از طریق برگزاری نشست‌های حرفه‌ای با فعالان اصلی صنعت فیلم اروپا اعلام شده است. اصغر فرهادی پیش از این سابقه حضور به عنوان رئیس یا عضو هیات داوران جشنواره‌های مهمی از جمله برلین، کن و زوریخ را نیز در کارنامه دارد.

#### پیمان جبلی:

## حق پخش مسابقات داخلی فعلا تصویب نشده



رئیس سازمان صدا و سیما گفت: پیشنهاد سازمان صدا و سیما مبنی بر پرداخت حق پخش مسابقات داخلی توسط دولت در کمیسیون برنامه و بودجه ۱۴۰۳ تصویب نشد اما شش ماه بعد از ابلاغ برنامه هفتم توسعه آیین‌نامه آن را می‌تویم تا در دستور کار هیات وزیران قرار گیرد تا حق پخش برنامه‌ها و مسابقات خارجی به برنامه‌ها و مسابقات داخلی هم تسری پیدا کند. پیمان جبلی در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران درباره حق پخش مسابقات ورزشی، گفت: پیشنهاد سازمان صدا و سیما درباره حق پخش مسابقات داخلی این بود که همان طور که دولت حق پخش برنامه‌ها و مسابقات ورزشی خارجی را به ما پرداخت می‌کند و ما هم به صورت رایگان در اختیار مردم قرار می‌دهیم همین کار را عینا برای برنامه‌ها و مسابقات داخلی انجام دهد به بیان دیگر ابتدا باید حق پخش برنامه‌ها و مسابقات داخلی مشخص شود، بعد دولت آن را به سازمان صدا و سیما پرداخت کند و در نهایت ما آن برنامه‌ها و مسابقات را به‌همکاری وزارت ورزش و جوانان در اختیار فدراسیون‌ها قرار دهیم. وی یادآور شد: البته که فعلا در کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با این پیشنهاد موافقت نشد، اما مصوب شد تا شش ماه بعد از تصویب و ابلاغ نهایی بر نامه هفتم توسعه، صدا و سیما آیین‌اجرائی این کار را بنویسد و در دولت به تصویب برساند. ما حتما در آن مقطع زمانی هم بر پیشنهاد تصویب نشده‌مان تاکید خواهیم کرد. حق وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون‌ها مسلما باید پرداخت شود، اما حالا که تأمین منابع ریالی حق پخش طبق پیشنهاد ما انجام نشد، باید تمهیدات دیگری برای منبع تأمین اندیشیده و پرداخت شود.

#### گزارش

#### علی اصغر شالیاپیان:

## فهرست کشورهای طرف لغو روادید نهایی نشده‌است



معاون گردشگری با این پیش‌بینی که شمار گردشگران ورودی به ایران تا پایان سال به شش میلیون نفر می‌رسد، درباره سیاست لغو یک‌طرفه روادید ایران شدن یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر با هدف گردشگری سلامت به ایران روادید یک‌طرفه پس از تصویب در دولت مشخص می‌شود. علی‌اصغر شالیاپیان –معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی– در گفت‌وگویی تلویزیونی، بر وضعیت سفر گردشگران خارجی به ایران مروری داشت و گفت: پس از شیوع ویروس کرونا در شهریور سال ۱۴۰۱ روند صعودی ورود گردشگران خارجی به کشور را شاهد بودیم، به نحوی که آن زمان حدود ۴۱۷ هزار گردشگر ورودی داشتیم، به‌ویژه که لغو روادید با عراق را نیز انجام شده بود، اما با وقایعی که (در آن مقطع زمانی) اتفاق افتاد این روند کاهش محسوس پیدا کرد. او ادامه داد: تعداد زیادی گردشگر ورودی از جمهوری آذربایجان داشتیم که به دلیل مسائل مختلفی که وجود دارد، این آمار به یک‌هفتم کاهش پیدا کرد. با ملاحظات برای صدور روادید گردشگران کشور همسایه عملاً تعداد گردشگران ورودی از آن هم ۵۰۰ هزار نفر کاهش پیدا کرد، اما این روند در اواخر سال با اقدامات انجام گرفته بهتر شد. به گفته معاون گردشگری، در هفت‌ماه سال ۱۴۰۲ حدود سه میلیون و ۹۰۰ هزار گردشگر به ایران وارد شده‌اند که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۴ درصد رشد داشته است. شالیاپیان با اشاره به اثر لغو یک‌طرفه روادید ایران با چین بر روابط گردشگری این کشور، اظهار کرد: همکاری با کشور چین و لغو روادید با این کشور از طریق قرار گرفتن ایران در فهرست ۲۰ مقصد گردشگری چین، بی‌تأثیر نبود. لغو روادید گروهی با روسیه نیز که دو ماه از اجرایی شدن آن می‌گذرد انجام شده است. او ادامه داد: ما طرح تردد گردشگران کشورهای همسایه را با خودرو شخصی اجرا کرده‌ایم. البته لغو روادید (یک‌طرفه) با ۶۰ کشور نیز در دستور کار است. پیش‌بینی می‌شود با روند رو به رشدی که در جذب گردشگران خارجی داریم به استثنای بازارهایی که در حال حاضر مبادلات گردشگر با آن‌ها کاهش محسوس داشته است، تا پایان سال میزان حدود شش میلیون گردشگر خارجی باشیم. معاون گردشگری افزود: لغو روادید یک‌طرفه سیاست کشورها برای جذب گردشگران است. یکی از برنامه‌هایی که دستگاه دیپلماسی کشور می‌تواند دنبال کند بحث اجرایی کردن لغو روادید دو‌طرفه است. طرحی که وزارت میراث فرهنگی داده بیش از ۶۰ کشور است، اما دستگاه‌های مسئول باید آن را بررسی کنند و فهرست نهایی پس از تصویب در دولت مشخص می‌شود. شالیاپیان در ادامه بیان کرد: بازار گردشگری دنیا مبتنی بر بازار کشورهای همسایه است. ایران نیز از این قاعده مستثنی نیست. گردشگری درون منطقه‌ای است، از این رو بسیاری از

گردشگران سلامت از کشورهای همسایه به ایران سفر می‌کنند. بنابر اعلام وزارت بهداشت نیز از بین بیش از چهار میلیون گردشگری که در کل سال وارد ایران شدند یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر با هدف گردشگری سلامت به ایران آمدند. بنابر این غیر از هدف تفریح و زیارت گردشگران با هدف سلامت هم سفر کرده‌اند. او اظهار کرد: موضوع فصلی بودن در آمار گردشگران ورودی بی‌تأثیر نیست. اگر روند رو به رشد ادامه پیدا کند به بازایی قبل از کرونا می‌رسیم و آمار گردشگران ورودی به قبل از این همه‌گیری برمی‌گردد. با بهبود روابط سیاسی با برخی از کشورهای منطقه، آمار گردشگران این کشورها جایگزین کشورهای می‌شود که از آنها ورودی کمتری داریم. معاون گردشگری یادآور شد: برای تشویق جذب گردشگران ورودی، جوایز صادراتی پس از ۱۴ سال احیا شد و به فعالان این حوزه جوایزی داده شد و صادرکنندگان نمونه گردشگری مورد تقدیر قرار گرفتند. همچنین برای بهسازی تصویر درست از ایران، در نظر گرفته شده تا هزینه تولید محتوای گردشگری به زبان‌های خارجی از هزینه مالیات کسر شود. این تسهیلات نه فقط برای فعالان گردشگری، بلکه برای همه فعالان اقتصادی است. شالیاپیان در پاسخ به این پرسش که تا پایان سال برنامه هفتم باید سالانه ۱۵ میلیون مسافر داشته باشیم، ولی الان تا پایان سال باید میزان ۶ میلیون گردشگر باشیم آیا زیرساخت‌های کشورمان اجازه میزبانی از این تعداد را می‌دهد؟ گفت: یکی از دغدغه‌های اصلی که وجود داشته و دارد درباره همین زیرساخت‌هاست. یکی از مصوبات خوب، اختصاص بخشی از اعتبارات تملک دارایی برخی از استان‌ها در حوزه زیرساخت‌های گردشگری است که جهش قابل توجهی را در تخصیص اعتبارات استانی به گردشگری داشت. معاون وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: یکی از برنامه‌هایی که دنبال شد، تخصیص اعتبار به نوسازی و بازسازی پروژه‌های موجود است. در برخی از استان‌ها به‌ویژه استان‌های بزرگ که با چالش تخصیص زمین مواجه هستند، به‌ویژه در شهرهایی مثل اصفهان و یزد و تهران، یکی از راه‌های جبران بازسازی تجهیزات موجود است. تا هم از فعالان حوزه حمایت کند و هم جبران‌کننده نبود زمین مناسب در برخی از نقاط شهری باشد. شالیاپیان در ادامه به برخی دیگر از احکام برنامه هفتم توسعه برای تشویق صنعت گردشگری اشاره کرد و افزود: برای تکمیل زیرساخت‌های گردشگری در حوزه تفریحی با پیشنهاد دولت و تصویب مجلس، همه هزینه‌های واردات تفریحی، خودروهای ویژه گردشگری و قایق‌های گردشگری از پرداخت گمرک ورودی معاف است. این مشوق جدی دولت بود و در بقیه احکام نیز همین طور است. مصوبه خوب مجلس با همکاری سازمان برنامه و بودجه بحث مشوق ها بود. توجه به ابلاغیه رهبر معظم انقلاب در سیاست‌های کلی برنامه هفتم، بند مستقلی برای اقتصاد دریاچهر و گردشگری ایجاد شد که فعال کردن گردشگری ساحلی و دریایی را به دنبال دارد. دو حکم در برنامه هفتم آمده که یکی از آنها فرایند صدور تصمیم برای پروژه‌های دریایی و ساحلی را با تفویض اختیار به استانداران تسهیل می‌کند.